DOE Nº 11.964

Data: 14/05/2009

Alterações:

►Portaria nº 065/09-GS/SET, de 05/10/2009.
►Portaria nº 008/2010-GS/SET, de 29 de janeiro de 2010.
PORTARIA Nº 030 /09-GS/SET, DE  11   DE MAIO DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, e

Considerando a necessidade de dar continuidade ao aperfeiçoamento dos procedimentos de ação fiscal, bem como viabilizar a operacionalização do módulo Ação Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária – SIGAT,

RESOLVE:

►Caput alterado pela 008/2010-GS/SET, de 29 de janeiro de 2010.
Art. 1º Designar os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual Jacqueline Aparecida Araújo Barbosa, mat. 163.057-1, Maria da Guia de Araújo Fernandes, mat. 8.664-9, Emanuel Marcos de Brito Rocha, mat. 151.236-6 e Juan Darby de Oliveira Maciel, mat. 190.920-7, para, sem prejuízo de suas atribuições, estudar e propor melhorias nos procedimentos de ação fiscal e atuar na parametrização do módulo Ação Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributário – SIGAT.

►Redações anteriores:

►Art. 1º alterado pela Portaria nº 065/09-GS/SET, de 05/10/2009, com a seguinte redação:

Art. 1º Designar os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual Jacqueline Aparecida Araujo Barbosa, matrícula 163.057-1, Maria da Guia de Araújo Fernandes, matrícula 8.664-9, e Emanuel Marcos de Brito Rocha, matrícula 151.236-6, para, sem prejuízo de suas atribuições, estudar e propor melhorias nos procedimentos de ação fiscal e atuar na parametrização do módulo Ação Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária – SIGAT.

►Redação original:

Art. 1º Designar os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual Jacqueline Aparecida Araujo Barbosa, matrícula 163.057-1, José Bilro Machado, matrícula 66.615-7, e Neil Armstrong de Almeida, matrícula 151.230-7, para, sem prejuízo de suas atribuições, estudar e propor melhorias nos procedimentos de ação fiscal e atuar na parametrização do módulo Ação Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária – SIGAT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2009, revogada a Portaria nº 130/08-GS/SET, de 30 de dezembro de 2008.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal,  11 de maio de 2009.
João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação